
Von: Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de
Betreff: Dienstabend 14.04.2020
Datum: 14. April 2020 um 20:00

An: Tim Cölsmann tim.coelsmann@t-online.de, Bernd Weichert bernhard.weichert@ewe.net, René Peters
rene.peters@ewetel.net, Christian Kirstein christiankirstein84@web.de, Patrick Helms patrick.helms@t-online.de,
Carsten Bruns fahrschule-carsten-bruns@gmx.de, Jann Butschkus butschkus@web.de, Jan Hendrik Friedrich
janhendrikfriedrich@t-online.de, Julian Menkens julian.menkens@ewe.net, Jürgen Kirstein juergen-kirstein@web.de,
Geredt Strahl gesame@ewetel.net, Sascha Oltmer sascha.oltmer@web.de, Sven Peters sven.peters4@ewetel.net,
Albert Plank albert-plank@t-online.de, Ingmar Richter janine.richter@ewetel.net, Stefan Meyer stefan.meyer70@ewetel.net,
Axel Rosskamp axel.rosskamp@ewetel.net, Patrick Fuhrken patrick.fuhrken@ewetel.net, Dieter Schröder
dieter.schroeder15@ewetel.net, Phillip Hagendorff phillip.hagendorff@gmail.com, Tanja Kuhlmann
tanja_kuhlmann@freenet.de, Jan Niklas Schröder nigelmania1@web.de, Thomas Stracke thomas.stracke@ewetel.net,
Christian Peters christian.peters1993@icloud.com, Uwe Trump uwe-trump@web.de, Günter Wille guenter.wille@ewetel.net,
Matthias Wille matthias.wille.mobil@gmail.com, Cedric Süsens cedric.suesens@ewetel.net, Till Stührenberg
tillstuehrenberg@yahoo.de, Michael Hobbie michael.hobbie@gmx.de, Alwin Wille wille.alwin@ewetel.net,
Henning Bruns-Strenge info@bruns-strenge.de, Patrick Kranz paddy112991@web.de, Ralf Kikillus ralf.kikillus@gmail.com,
Jens Rudolph jens.rudolph1@ewetel.net, Tim Weichert tim230190@gmx.de, Sunke Oetken sunke1@web.de, Fabian Kirstein
kirstein-fabian@web.de, Schreiber, Martin Martin.Schreiber@stadt-oldenburg.de, Daniel Warnken bettina_perk@hotmail.com,
Sebastian Tapken sebastian.tapken1@ewe.net, Lars Böhmann lars.boehmann@ewetel.net, Malte Nannen
nannen.malte@ewetel.net, Kai-Oliver Schröder kai-oliver.schroeder@web.de, Kai Brandt kai.brandt@ewetel.net,
Thomas Stracke stracke@fvt-gmbh.de, Olaf Janßen olaf.kerstin@t-online.de, Janine Tapken-Meier diejaninemeier@web.de,
Niklas Trump niklas-trump@web.de, Lucas Schröder lucas.s.95@web.de, Mike Wetzel wetzel_82@web.de, Jan-Ole Janßen
janolejanssen@gmail.com, Arne Brunßen arne.brunzzen@web.de, Mark Behrendt markbehrendt@gmx.de, Arne Hülsmann
arne.huelsmann@ewetel.net, Nils Bonk nils.bonk@me.com, Eric Warnke eric.warnke2011@gmail.com, Tom Brütsch
tom.bruetsch@ewetel.net, Thede Meischen Thede.meischen@web.de, Timm Wolters timmwolters@t-online.de,
Paul Burmeister paulburmeister@web.de, Sascha Kirstein kirsteinsascha@web.de, Harald Witthus harald.witthus@ewe.net,
Steffen Eilers eilers-steffen@web.de, Adelbert Coman admin@it-coman.de, Niels Strahl niels.strahl@t-online.de,
Michael Tapken michael.tapken@hotmail.de, Karl-Heinz Ulrich karlheinz.ulrich@ewetel.net, Dierk Schröder
dierk-schroeder@t-online.de, Norbert Stracke norbert.stracke@ewetel.net, Friedrich Reil friedrich.reil@ewetel.net,
Reinhard Kropp reinhard.kropp@ewetel.net, Claus Baumeister claus.baumeister@ewetel.net, Charly Krüger
s.riggers@t-online.de

Hallo Kameradinnen und Kameraden,
 
ich begrüße euch wieder einmal zu einem ausgefallenen Dienstabend.
 
Geburtstage seit dem letzten Dienstabend:
 

·         02.04 Christian Kirstein
·         05.04 Karl- Heinz Ulrich
·         06.04 Henning Bruns- Strenge
·         06.04 Daniel Warnken
·         13.04 Dieter Schröder

 
Herzlichen Glückwunsch!
 
Aktuelles:
Am vergangenen Samstag hätte unser Osterfeuer bei besten Wetter stattgefunden. Aufgrund der
aktuellen Lage waren alle Osterfeuer verboten worden. Nach einer Weisung des KBM hätten wir
auf Anforderung des Ordnungsamtes oder der Polizei illegale Osterfeuer kostenpflichtig ablöschen
müssen. Der Kelch ist ja glücklicherweise an uns vorbeigegangen. So sind im Moment viele Dinge
ganz anders, als wir sie gewohnt sind. Aber es kann ja nur besser werden.
 
Im Einsatzdienst ist im Moment irgendwie viel Kleinkram, ich möchte ganz kurz auf den Einsatz
beim Mordfall am Diekweg eingehen.
Die GOL rief mich am Karfreitag gegen 00:20 Uhr an und der Disponent berichtete von dem
Ereignis am Diekweg. Die FF Ohrwege war bereits alarmiert und vor Ort, da man den Einsatzort
am Diekweg im Ohrweger Bezirk vermutet hatte. Daraufhin habe ich die ELW Schleife alarmieren
lassen, weil es im ersten Augenblick nur um das Ausleuchten der Einsatzstelle ging. Um schnell
Licht zu machen haben wir den RW aufgestellt und im zweiten Schritt mit dem GWL den
Lichtmastanhänger an die Einsatzstelle gebracht.
Im zweiten Schritt ging es darum, am Tatort einen Sichtschutz aufzubauen. Denn die
Spurensicherung kam ganz aus Verden und der Tatort durfte entsprechend nicht verändert werden.
Mit dem GWL haben wir Bauzaunelemente vom Schulhof beim Schulzentrum geholt und rund um
den Tatort aufgestellt. Mit Baufolie vom RW haben wir dann alles Blickdicht gemacht.
Nach den Maßnahmen hat ein Polizist eine Einweisung in den Lichtmastanhänger bekommen und
wir sind alle eingerückt.
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wir sind alle eingerückt.
Am nächsten Morgen konnte alles zurückgebaut werden und als letzte Aufgabe stand das Reinigen
der Straße an.
 
Zwei Dinge möchte ich noch dazu sagen: an solchen Einsatzstellen sollten zum Schutz der
Kameraden vor ungewohnten Bildern immer so wenig Einsatzkräfte wie möglich eingesetzt
werden. Weiterhin läuft so ein Lichtmastanhänger komplett ohne Einsatzkräfte von uns, die dort
unnötig eine ganze Nacht in der Kälte gestanden hätten.
Von der Polizei soll ich übrigens ein dickes Lob für die Zusammenarbeit aussprechen.
 
 
Corona:
Die Lage für den Dienst- und Ausbildungsbetrieb bleibt unverändert. Vielleicht gibt es neue
Erkenntnisse, wenn morgen die Innenminister mit der Bundeskanzlerin ihre Telefonkonferenz
abhalten.
Wichtig bleibt für uns, dass wir uns im Moment an unsere Regeln halten:

·         Fahrzeuge im Einsatz max. mit 1/5 besetzen
·         An Einsatzstellen absitzen und sich mit Abstand untereinander am Fahrzeug aufhalten
·         Den Personaleinsatz direkt am Ort des Geschehen möglichst gering halten und ggf.

Schutzmasken tragen. Das gilt besonders bei TH Einsätzen.
·         Bei Einsätzen in Pflegeheimen generell Mundschutz tragen
·         Nach Einsätzen im FW Haus nicht lange zusammen stehen
·         Hygieneregeln beachten
·         Abstand halten ist das Gebot der Stunde

Die Gemeinde hat ausreichend Desinfektionsmittel für die Hände besorgt, allerdings handelt es
sich um große Kanister. Deswegen bitte ich darum, dass leere Desinfektionsmittelbehälter nicht
weggeworfen werden. Die kleinen Behälter bitte im Magazin auf dem Schreibtisch abstellen, die
werden wieder befüllt.
Ebenso hat die Gemeinde noch FFP2 Masken bekommen, von denen wir auch welche
abbekommen haben.
Diese Artikel werden von Hartmut Schaffer verwaltet und wir können uns jederzeit Material
abholen.
 
Malwettbewerb:
Tim hatte in der vorletzten Woche die Idee, für Kinder zwischen 4 und 12 Jahren einen
Malwettbewerb zum Thema Feuerwehr zu veranstalten. Damit wollen wir den Kindern etwas
Abwechslung bieten. Heute ist der Einsendeschluss. Die Bilder werden jetzt im Nachgang durch
Kunstlehrer der Grundschule Am Wiesengrund bewertet. Jedes Kind erhält einen Preis und die
besten Bilder werden mit Geschenkgutscheinen (z.B. Müller, Spielzeugabteilung Genossenschaft
oder Spielzeug Hellwig) prämiert.
Der Plan ist, dass wir die Preise zu den Kindern nach Hause bringen (natürlich mit Mundschutz)
und dass dann noch ein Bild vor einem Feuerwehrauto gemacht wird.
Ein Dank noch an Michael Hobbie, der innerhalb kürzester Zeit ein Plakat entworfen hat.
 
 
Zum Schluss möchte ich mich bei unseren Gerätewarten bedanken, die sich in einem
„Bereitschaftsplan“ organisiert haben und alle Gerätschaften regelmäßig kontrollieren und in
Ordnung halten.
Trotzdem möchte ich die Maschinisten oder die einzelnen Gruppen bitten, dass bei AVIA die
Fahrzeuge einmal gewaschen werden. Nach Voranmeldung in der Tankstelle ist das ohne
Probleme möglich. Aber auch hier die Maßgabe, dass das max. zu zweit erledigt wird.
 
 
Termine:
Es bleiben alle Termine abgesagt. Unter diese Regelung fällt auch die geplante
Jahreshauptversammlung des Fördervereines.
 
 
 
Ich freue mich darauf, dass wir hoffentlich bald wieder einen geregelten Dienstbetrieb aufnehmen
können. Bleibt gesund!
 



 
Euer Ortsbrandmeister


